[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

              Дата принятия         г.
	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 25.10.2016 № 162 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и порядке деятельности муниципальных кладбищ на территории города Березники»

В целях актуализации муниципального правового акта Березниковской городской Думы, в соответствии с Законом Пермского края от 21 июня 2018 г. № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники», Уставом муниципального образования «Город Березники»

 Березниковская городская дума РЕШАЕТ:

1.Внести в решение Березниковской городской Думы от 25 октября 2016 г. № 162 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и порядке деятельности муниципальных кладбищ на территории города Березники» (далее –Решение) следующие изменения:

1.1.в наименовании слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;
1.2.в пункте 1 слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

1.3.наименование Положения об организации похоронного дела и порядке деятельности муниципальных кладбищ на территории города Березники, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:

«Положение об организации похоронного дела и порядке деятельности муниципальных кладбищ на территории муниципального образования «Город Березники»;

1.4.внести в Положение об организации похоронного дела и порядке деятельности муниципальных кладбищ на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденное Решением, изменения, согласно приложению к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее решение и приложение, указанное в подпункте 1.4. пункта 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Глава города Березники –

глава администрации города Березники                     С.П. Дьяков

Председатель

Березниковской городской Думы                              Э.В. Смирнов

	УТВЕРЖДЕНО

решением

Березниковской

городской Думы

от _________________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об организации похоронного дела и порядке деятельности муниципальных кладбищ на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденное решением Березниковской городской Думы от 25.10.2016 № 162
        1.В разделе 1:
1.1.в пункте 1.2. слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;
1.2.в пункте 1.3. слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

1.3.в пункте 1.4. слова «город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники».
        2.В разделе 2:

2.1.в пункте 2.1. слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

2.2.в пункте 2.2. слова «вероисповеданий национальных» заменить словами «вероисповеданий и (или) национальных»;

2.3.в пункте 2.3.:

2.3.1.абзац второй изложить в следующей редакции:

«- почетные граждане: города Березники, муниципального образования «Город Березники», Усольского муниципального района, Усольского городского поселения, Троицкого сельского поселения, Пыскорского сельского поселения и Пермского края (далее – почетный гражданин);»;

2.3.2.в абзаце четвертом слова «города Березники и Пермского края» исключить;

2.4.в пункте 2.4. слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,» исключить;

2.5.в абзаце первом пункта 2.7. слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела» заменить словами «уполномоченным органом»;

2.6.пункты 2.9.-2.10. изложить в следующей редакции:

«2.9.Отвод земельного участка под захоронение на открытых для захоронений муниципальных кладбищах на территории муниципального образования «Город Березники» осуществляется:

2.9.1.на территории города Березники - уполномоченным органом;
2.9.2.на территории других населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования «Город Березники», – территориальными отделами администрации города на закрепленных за ними территориями.

Размер бесплатно предоставляемого участка земли для одного захоронения — 2,5 м х 2,0 м.
2.10.Регистрация умерших для захоронения на открытом для захоронения муниципальном кладбище оформляется путем внесения соответствующих записей в книгу регистрации захоронений с последующим предоставлением земельного участка для захоронения:

2.10.1.на территории города Березники - уполномоченным органом;

2.10.2.на территории других населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования «Город Березники», – территориальными отделами администрации города на закрепленных за ними территориями.

Время погребения согласовывается с лицом, осуществляющим организацию погребения, при регистрации умершего для захоронения на открытом для захоронения муниципальном кладбище.»;
2.7.пункт 2.13. изложить в следующей редакции:

«2.13.Справка о захоронении выдается лицу, осуществившему организацию погребения умершего на открытом для захоронении муниципальном кладбище, соответствующим органом, указанным в пункте 2.10. настоящего раздела.»;

2.8.в пункте 2.16. слова «и после других стихийных бедствий» заменить словами «,после землетрясений и других стихийных бедствий».
3